

## **DANMARKS Gymnastik- og Fitnessforbund**

*Referat af Ordinært Årsmøde, lørdag den 15. november 2025.  
Mødet blev afholdt i Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby.*

### **Velkomst**

*Velkommen v/Forbundsformand Anders Jacobsen.*

### **1. Valg af dirigent**

*Bestyrelsen indstiller Willy Rasmussen (WR) som dirigent.*

*WR vælges som dirigent.*

*Der orienteres om, at der tages referat af mødet.*

*WR konkluderer, at mødet afholdes rettidigt, er rettidigt indkaldt, og at materialet er udsendt rettidigt.*

*Det konstateres, at mødet er beslutningsdygtigt. Dermed afholdes mødet i henhold til vedtægterne.  
Ingen i salen modsiger dette.*

### **2. Valg af stemmetællere**

*Bestyrelsen foreslår, at Maria Stjerne Hansen og Espen Larsen fra administrationen tæller stemmer i salen.*

*Antallet af stemmer i salen er fra mødet start: 63*

### **3. Forbundsformanden aflægger beretning**

*Formand, Anders Jacobsen aflægger beretning.*

*Jeg har udsigten, jeg har balancen og jeg kan mærke pulsen – men jeg ved også, at jeg ikke kan blive stående, lidt ligesom i en håndstand. Sådan er det også med GymDanmark. Vi står stærkt, men vi er hele tiden i bevægelse.*

*Vi er et forbund med over 125 års historie og stadig en bevægelse med liv, engagement og holdninger nok til at fylde flere træningssale og haller. Og heldigvis for det.*

*For det, der gør GymDanmark stærkt, er ikke, at vi altid er enige – men at vi kan rumme forskelligheden og stadig finde sammen om det, der betyder mest: glæden ved bevægelse og styrken i fællesskabet.*

*For nogle uger siden var jeg samlet med 20 af dem, jeg selv dyrkede gymnastik med som ung.*

*Vi har alle fået lidt flere smilerynker – og lidt færre spring i benene, men så snart musikken begyndte, var vi tilbage. Vi grinede, fortalte historier om opspring, overspring, og der var vist også en enkelt, der nævnte et sidespring, og vi mærkede, hvordan det gamle fællesskab stadig levede i os. Selv 25 år senere sad bevægelserne og rytmerne i kroppen – og relationerne i hjertet. Og lige præcis det er en af mine helt store motivationer for at stå her som formand: at skabe fællesskaber, som varer længere end træningen. Og faktisk så mødes vores forældre også stadig væk og holder julefrokost.*

*Når vi mødes her i dag, er det for at fejre alt det, vi har opnået og for at minde os selv om, at intet af det er kommet af sig selv. Det er kommet af frivillige, foreninger, komitéer og arbejdsgrupper, der hver uge får det hele til at leve. Det er kommet af jer.*

*Siden 2017 har GymDanmark bevæget sig fra at være en organisation med mange retninger til at være et forbund med ét fælles sigte. Vi har sat en tydelig kurs, styrket vores økonomiske og organisatoriske fundament og skabt et mere professionelt samarbejde mellem forbund, bestyrelse og foreninger. Men vejen hertil har ikke været uden bump. Forandring skaber både fremdrift og friktion. For at vi har kunnet løfte sammenholdet og fællesskabet bredt, har et fåtal af frivillige desværre nok også oplevet, at de har mistet noget af den daglige kontakt, de hurtige skræddersyede løsninger der kom gennem den tætte relation. Nogle få har måtte give, så mange har kunnet få.*

*Ja, vi har haft perioder med debat og uenighed – men også med mod, vilje og fælles læring. Og det er netop i de perioder, vi har fundet balancen mellem forankring og fornyelse.*

*Et vigtigt skridt kom, da I som repræsentantskab i 2017 besluttede at ændre den politiske organisering.*

*Det var ikke blot en strukturel ændring, men i høj grad et kulturelt skifte.*

*Vi gik fra at være et forbund, der var mest styret af traditioner og relationer, til et forbund drevet af fælles retning og kompetencer. I bestyrelsen tog vi ansvar for kursen, men det var jer i foreningerne og komitéerne, der fyldte den med liv. Det har I bl.a. gjort i forbindelse med implementering af strategien om trivsel og fastholdelse af børn og unge. Her har en tværgående arbejdsgruppe med bestyrelse, ansatte og frivillige – gennem fællesmøder med DIF – sat retning for at styrke sammenhængen mellem strategi og praksis i discipliner. Det har ført til disciplinspecifikke arbejdsgrupper, til revidering af eksisterende strukturer, til udvikling af nye meningsfulde aktiviteter og konkurrencer.*

*Da corona ramte, blev vi kastet ud i en tid, hvor alt blev sat på pause. Lige på nær vores sammenhold. Der blev trænet på parkeringspladser, holdt møder på Teams og undervist i stuerne. Og da hallerne åbnede igen, stod vi klar – ikke fordi det var nemt, men fordi vi holdt fast i fællesskabet. Jeg husker selv følelsen, da jeg første gang stod i en hal igen – lyden af latter, knirken af redskaber, følelsen af liv. Da hverdagen vendte tilbage, stod det klart for os alle: Det, der havde båret os igennem, var ikke strukturerne, men sammenholdet. Vi havde mærket, hvor sårbart fællesskabet er – og samtidig hvor stærkt det bliver, når vi passer på hinanden. Det blev en vigtig påmindelse om, at trivsel ikke er noget, der kommer af sig selv, men noget, vi skal vælge og værne om. For trivsel er ikke et projekt, vi kan sætte flueben ved – det er måden, vi driver gymnastik*



og fitness på. Det er det, der binder os sammen som forbund, og det, der gør, at glæden ved bevægelse kan leve – også når verden står på hovedet. Et af de vigtigste kapitler i den rejse har været udviklingen af vores elite- og talentarbejde. Vi stod for nogle år siden i en situation, hvor vi måtte se ærligt på os selv og spørge: Hvordan sikrer vi, at ambition og trivsel går hånd i hånd? Hvordan skaber vi et elitearbejde, vi kan være stolte af – menneskeligt, fagligt og sportsligt? Derfor omlagde vi i 2019 hele strukturen: fra et frivilligt båret elitearbejde til en mere professionel organisation med tydelig ledelse, klare værdier og et etisk kodeks som fælles grundlag. Det har ikke været uden udfordringer. Vi har måttet justere, tage svære beslutninger og lære undervejs. Men vi har også brugt erfaringerne til at skabe et stærkere og mere bæredygtigt fundament. I dag bygger vi i GymDanmark vores talent- og elitearbejde på en decentral tilgang, hvor udviklingen sker tæt på miljøerne, dér hvor træningen og fællesskabet lever. Gennem målrettede træneruddannelser, udviklingssamlinger og klare rammer for international deltagelse skaber vi sammen en rød tråd fra klub til landshold.

På den måde kan flere gymnaster og funktionel fitness-atleter udvikle sig i trygge, ambitiøse og fagligt stærke rammer, alt sammen til gavn for både mennesker og resultater. Men i dag er vi ikke bare et sted med et stærkere fundament, vi er på vej et endnu bedre sted hen. Fordi vi står på et grundlag af trivsel, kan vi se resultaterne vokse på den rigtige måde: bæredygtigt, menneskeligt og med balance mellem ambition og glæde. Men lad os bare være ærlige: Det hele har ikke været perfekt.

Vi har i bestyrelsen truffet beslutninger, som i bagklogskabens lys har været for hurtige. Og nogle gange har vi løbet foran, uden at alle var klar til tempoet. Det har kostet tid, tillid og kræfter. Men det har også givet erfaringer, ydmyghed og et stærkere fællesskab. Jeg vil ikke love, at vi nogensinde bliver perfekte – men jeg lover, at vi bliver ved med at lytte.

Som en del af trivselsdagsordenen har vi sat fokus på trænerrollen, fordi alt starter dér. Med Etisk Kodeks og Trænerløftet har vi skabt et fælles sprog for tryk og ansvar. I dag har over 1.600 trænere og ledere gennemført vores e-læring. Det betyder, at flere tusinde børn og unge møder trænere, der både kan skabe udvikling og glæde. Vi har også styrket konkurrencestrukturerne, så vores aktiviteter favner flere, uanset alder, køn, identitet eller ambition. Og vi har stået fast på ét fælles budskab internationalt: at trivsel altid skal komme før medaljer. Og det er ikke bare tomme ord, nej, vi sætter også handling bag.

Sammen med vores venner i de øvrige nordiske lande har vi rejst problematikken omkring for lave aldersgrænser ved internationale konkurrencer. Vi har bl.a. gjort det gennem fælles skriv, og fortsætter vores trivselsdagsorden gennem både formelle og uformelle netværk og fora.

Sidste år fejrede vi i GymDanmarks 125-års jubilæum – et år, hvor fortid og fremtid mødtes.

Fra pionererne i forsamlingshusene til et moderne forbund som i dag har knap 250.000 medlemmer og en tydelig stemme i dansk idræt. Det var også året, hvor vi tog et vigtigt symbolsk skridt: GymDanmark blev til Danmarks Gymnastik og Fitnessforbund. Navneskiftet handlede ikke om at blive noget nyt – men om at sige det højt, vi allerede var blevet: Et forbund for både gymnastik og fitness. For både tradition og fornyelse.

For vi skal ikke blot følge med tiden, vi skal være med til at forme den. Det har altid været en del af GymDanmarks DNA. Vi udvikler, vi udfordrer og når verden står på hovedet, så tør vi stå på hænder. Det har givet os en tydeligere identitet – og gjort det nemmere for omverdenen at se hele bredden af, hvad vi står for. På vegne af hele DIF-idrætten løfter vi den tværgående fitness-indsats i DIF – et samarbejde på tværs af flere forbund, og med et mål om at styrke danskernes adgang til fællesskabsbaseret træning.

For GymDanmark har det ikke bare handlet om at være med, men om at tage ansvar og bidrage med alt det, vi kan. Vi har foreningskulturen, fællesskabet og kvaliteten i træningen, og netop det gør os til en naturlig drivkraft i fitnessarbejdet. Samtidig profiterer vi som forbund af denne indsats. Den giver os en enorm



politisk kapital i DIF-fællesskabet, som vi løbende omsætter til konkret indflydelse, samarbejder og ressourcer – til glæde og gavn for alle, som er med i GymDanmark. Det betyder, at GymDanmark står stærkt – ikke kun hos os selv, men i den samlede fortælling om, hvad bevægelse og fællesskab kan i Danmark.

Vi er med til at præge udviklingen, og vi høster værdien af at være et forbund, der både tænker tradition og fornyelse på én gang.

Tradition og fornyelse er i høj grad også centrale og vigtige temaer, når vi taler om frivillighed, for frivilligheden er under forandring, og det er godt. Vi ser nye måder at engagere sig på, hvor arbejdsgrupper, projektfællesskaber og netværk vokser frem og giver plads til mange forskellige former for bidrag.

Det viser, at GymDanmark ikke bare er en organisation, men en bevægelse, hvor man kan finde sin plads – uanset om man binder snøreband, udvikler et regelsæt eller driver et helt stævne. Et stærkt eksempel er Junior Nordisk Mesterskab i Idrætsgymnastik, hvor samarbejdet mellem forening og forbund viste, hvad der kan lade sig gøre, når vi trækker i samme retning. AIG Aalborg Idrætsgymnastik samlede et imponerende frivilligfællesskab lokalt, mens GymDanmark sikrede rammerne for det nordiske samarbejde.

Resultatet blev ikke blot en succesfuld event, men et forbillede for, hvordan vi i Danmark kan skabe store oplevelser gennem fælles engagement. Samtidig må vi også se indad. I dag er det primært den formelle struktur for frivillighed, der fremgår af vores vedtægter, men virkeligheden rummer langt flere måder at være frivillig på. Derfor ønsker jeg, at vi i de kommende år gør det tydeligere, at der er plads til alle frivillige – ikke kun dem, der binder sig for to år ad gangen, men også dem, der vil byde ind i kortere, fleksible fællesskaber. Uanset hvilken form den tager, er frivilligheden en af de vigtigste byggesten i vores fællesskab. Derfor vil jeg gerne rette en særlig tak til alle jer i komitéer, arbejdsgrupper og i foreninger. I løfter de store opgaver bag kulisserne, I bringer nye idéer og perspektiver til bordet og I får dag efter dag gymnastik og fitness til at leve i hallerne. I er – og bliver – fundamentet for alt, hvad vi gør. Og netop i det fællesskab ligger også styrken i vores samarbejdsaftaler. Jeg vil gerne rette en særlig tak til vores samarbejdspartnere.

Partnerskaberne omkring vores TeamGym- og Tumbling-landshold er et stærkt eksempel på, hvordan fælles ambitioner og gensidig tillid kan skabe store resultater. Det så vi et tydeligt eksempel på ved sidste weekends VM i Tumbling, hvor støtten til landsholdene har gjort det muligt for tumblerne at træne under optimale forhold, og hvor de sportslige resultater sikrede GymDanmark to historiske individuelle medaljer - sølv og bronze - og en holdmedalje mere til samlingen - Godt gået til gymnasterne også, og til hele teamet omkring. Også en stor tak også til Chopar, som er med til at skabe et ensartet og professionelt udtryk, uanset hvor i verden man møder de danske gymnaster – og til Euro Gymnastics Equipment for jeres utrættelige engagement og støtte til TeamGym. Det er samarbejder som disse, der viser, hvad vi kan, når vi står sammen.

Ligesom frivilligheden og ligesom vores medlemmer, så er GymDanmark i konstant bevægelse, og vi står nu ved skiftet til en ny strategi. Vores nye strategi bygger på det stærke fundament, vi allerede står på, men retter blikket fremad. Vi vil fortsætte med at skabe mere aktivitet for flere gennem flere attraktive tilbud, stærkere fællesskaber og endnu dygtigere trænere. Vi forener tradition med innovation og skaber de bedste rammer for gymnastik og fitness i foreningerne. Det er her, bevægelsen starter – og det er her, vi sammen gør en forskel. Et eksempel på dette er seniorfitness 2.0. Her stiller GymDanmark en 'Kom godt i gang med Seniorfitness'-pakke til rådighed med øvelsesmateriale, handlingsplan og evalueringsskema – så I i foreningerne nemt kan tilbyde hold med fokus på styrke, mobilitet og socialt samvær for seniorer

GymDanmark er mere end gymnastik og fitness, Vi er mennesker, der finder balancen sammen.

*Jeg er enormt stolt over alt det, vi har skabt sammen, og endnu mere ydmyg over alt det magiske, der venter os. Måske er det hele faktisk ret enkelt: Vi står stærkt, fordi vi bevæger os – sammen. Tak.*

*Der er ingen kommentarer til formandens beretning fra salen.*

#### **4. Ordensudvalget aflægger beretning**

*Kristine Wagner, der er formand for Ordensudvalget, er ikke til stede på Årsmødet, og dermed aflægges der ikke beretning, men dirigenten oplyser på vegne af udvalget, at der ikke har været nogen sager i det forgangne år.*

#### **5. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse**

*Frelæggelse af det reviderede regnskab for 2024 ved direktør Ditte Okholm-Naut.*

*Årets resultat viser et overskud på 614 tkr. mod, at der er budgetteret et balanceret regnskab på 0 kr.*

*De væsentligste tal fordelt på hovedgrupper bliver gennemgået. Tallene fremgår af årsmødematerialet.*

*Egenkapitalen ultimo 2024 var på 6.450 tkr.*

*Ditte Okholm-Naut præsenterer økonomisk status for 2025:*

*Der forventes, at det samlede resultat for 2025 kommer til at følge det budgetterede.*

*Der er ingen spørgsmål fra salen til regnskabet for 2024.*

*Repræsentantskabet godkender enstemmigt det reviderede årsregnskab for 2024.*

#### **6. Bestyrelsen fremlægger langsigtet målsætning**

*Anders Jakobsen, Formand i GymDanmark, fremlægger langsigtet målsætning herunder strategi for 2026-2029.*

*GymDanmark afslutter i 2025 en strategiperiode og starter en ny i 2026-2029.*

*I den kommende strategi vil der blive bygget videre på den retning, der allerede er. Der er fortsat fokus på trivsel og fastholdelse, og vi ønsker med det afsæt at være mere for flere. Ambitionen er, at flere skal have mulighed for at bevæge sig på egne præmisser i stærke fællesskaber.*



Processen omkring den nye strategiperiode startede i 2024 med inddragelse af interessenter frem til, at DIF i starten af 2025 godkendte ambitionen og dermed har tildelt bevillingen til GymDanmark, hvor der kommer til at være strategisk fokus på følgende fire områder:

- Fremtidens konkurrencer og aktiviteter
- Kompetente trænere
- Selvbetjent og datadrevet GymDanmark-univers
- Fitness i GymDanmark (og DIF)

*Der er ingen kommentarer fra salen.*

## **Budget 2026**

*Christina Busk, Næstformand i GymDanmark fremlægger budget for 2026.*

- *Budgetforudsætningerne er at sikre:*
- *At budgettet skal balancere –der skal være balance ml. Indtægter og udgifter*
- *Fortsat tilbageholdenhed på omkostninger*
- *4% stigning i kontingent, licens og deltagerpriser*
- *Opjustering af udgifter til afholdelse af aktiviteter – fx. Halleje og forplejning m.m.*
- *Nuværende Økonomiske og Administrative retningslinjer fastholdes*
- *Fondsmidler på 1,4 mio kr. Er indarbejdet til at drive fitness indsatsen*

*Budgetforslaget fremgår af årsmødematerialet.*

*Budgetforslaget for 2026 balancerer. Det vil sige, at det er et budget, der går i "0", hvor indtægter og udgifter er lige store. Budgettet indeholder prisregulering på konkurrencer og aktiviteter, delvis egenbetaling for landsholdsgymnaster samt øget tilførsel af midler fra fra fonde til at drive Fitness indsatsen.*

*Bestyrelsen fremlægger en 4% fremskrivning af medlemskontingenter og licens for 2025/2026 som en del af budgetforslaget.*

Dato: 15. november 2025

## GymDanmarks Årsmøde 2025

	2025 / 2026	2026 / 2027 (Forslag)
<b>Medlemskab</b>		
Basismedlemskab	960	1.000
Disciplinmedlemskab	2.800	2.910
<b>Licenser</b>		
National licens	275	285
National begynderlicens	110	115

*Kommentarer og spørgsmål fra salen:*

*Inger Klüwer - Silkeborg Gymnastikforening/Formand for rytmisk komite*

*Opfordrer bestyrelsen til, at der ikke næste år hæves deltagerpriser. Det eneste man som forening kan gøre, er at hæve kontingentet for medlemmerne. Vi vil gerne have nye til at deltage i GymDanmarks aktiviteter. Vi skal have flere til at sende deres børn til konkurrencegymnastik, men der er stor konkurrence i forhold til andre idrætter fx. dans. Hvis en forening ønsker at sende seks børn til konkurrence, kan det komme til at koste op imod 5.000 kr., når der både skal betales disciplinmedlemskab, startgebyr, deltagergebyr og licens. Det er svært at finde flere under de betingelser.*

*Anders Jakobsen, Formand*

*Tak for spørgsmålet. Vi er opmærksomme på at skabe lavere adgangsbarrierer til vores aktiviteter for begyndere og skal have kigget på strukturerne.*

*Alting stiger og det gør GymDanmarks udgifter også. Vi skal have en løbende fremskrivning som gør, at der ikke kommer store pludselige prishop ift. de omkostnings cyklusser, der er. Derfor er der løbende fremskrivning.*

*Luna Veje Lyng - Hvidovre Gymnastik (HVG 37)/Komité for Sports Acrobatik*

*Hvorfor er det der er valgt en 4% stigning - det er jo ikke det inflationen er.*

*Anders Jakobsen, Formand*

*4% er valgt, da det er gennemsnitligt, så det ikke svinger fra år til år.*

*Der har været nedsat en arbejdsgruppe, der har kigget på økonomien og hvor det blev vurderet, at det var et godt niveau.*

*Lasse Sunesen - Køgebugt/Komité for TeamGym*

*I komiteen får vi mange spørgsmål til, hvad prisstigningerne går til.*

*Kan det gøres mere synligt, hvad deltagerne får ud af den ekstra betaling.*

*Kamine Jakobsen - Hvidovre Gymnastik (HVG 37)/Formand for Komité for Sports Acrobatik*

*Er det dem, der betaler licens som prisstigningen skal ligge på, eller kan den fordeles mere ud på*



Dato: 15. november 2025

## GymDanmarks Årsmøde 2025

*basismedlemmerne? Kunne man evt. Lave en 2% og 6% fordeling frem for 4% for alle.*

*Anders Jakobsen, Formand*

*Tak for spørgsmålene.*

*Når der fremskrives, er det ikke et udtryk for, at man kan få mere for pengene, men at man kan få det samme som tidligere, da GymDanmarks udgifter også stiger.*

*Ift. differentiering, så kan det være en mulighed. Bestyrelsen vil i år gerne fastholde det budgetforslag, der er lagt frem, men vil tage de input der er kommet med videre.*

*Dirigenten oplyser, at der er en stemmebærende, der har forladt mødet, og at der nu er 62 stemmer til stede i lokalet.*

*Der afstemmes om kontingent og licenspriser*

*Stemmer imod: 8*

*Stemmer for: Resten stemmer for*

*Der stemmes om det samlede budgetforslag*

*Stemmer imod: 2*

*Stemmer for: 60*

*Repræsentantskabet godkender dermed budgetforslaget, herunder kontingent- og licenssatser, for 2026.*

## **7. Behandling af indkomne forslag**

*Lotte Kok, GymDanmarks bestyrelse, præsenterer forslag om vedtægtsændring.*

*GymDanmarks bestyrelse motiverer og fremsætter forslag om ændret opstillingsfrist og udpegning.*

*Ændringsforslag som er som følger:*

*Nuværende § 10, stk 8:*

*For at opnå valgbarhed til GymDanmarks bestyrelse, komité for opvisningsgymnastik, disciplinkomité eller Ordensudvalg, skal man have meldt sit kandidatur til den eller de poster, man stiller op til senest d. 15. september.*

*Ændres til:*

*For at opnå valgbarhed til GymDanmarks bestyrelse, komité for opvisningsgymnastik, disciplinkomité eller Ordensudvalg, skal man have meldt sit kandidatur til den eller de poster, man stiller op til senest d. 15. oktober.*





Dato: 15. november 2025

## GymDanmarks Årsmøde 2025

*Nuværende § 10, stk 1:*

*Det ordinære Årsmøde afholdes i perioden 1. oktober til 30. november. På det ordinære Årsmøde meddeles tidspunktet for næste års ordinære Årsmøde.*

*Ændres til:*

*Det ordinære Årsmøde afholdes i perioden 1. november til 30. november. På det ordinære Årsmøde meddeles tidspunktet for næste års ordinære Årsmøde.*

*Nuværende § 10, stk 9:*

*Hvis der mangler kandidater til en ledig post efter den 15. september, kan nye kandidaturer til den pågældende post meddeles frem til valget på Årsmødet.*

*Ændres til:*

*Hvis der mangler kandidater til en ledig post efter den 15. oktober, kan nye kandidaturer til den pågældende post meddeles til forbundskontoret. Bestyrelsen kan derefter i samarbejde med det pågældende organ udpege supplerende medlemmer efter Årsmødets afholdelse.*

*Dertil gennemføres en række konsekvensrettelser:*

*Nuværende § 10, stk. 10:*

*Stk. 10. Ved en eller flere ledige pladser vil den eller de kandidater, der har meldt deres kandidatur senest 15. september, være valgt uden afstemning.*

*Denne UDGÅR*

*Nuværende § 10, stk. 11, 12, 13, 14:*

*Ingen ændringer, men numrene rettes som konsekvens af udgående stk. 10*

*Til: § 10, stk. 10, 11, 12, 13*

*Nuværende § 10, stk. 15:*

*Stk. 15 Ved afgang i øvrige organer kan bestyrelsen udpege nye medlemmer frem til førstkommende Årsmøde.*

*Ændres til § 10:*

*Stk. 14 Ved afgang i øvrige organer kan bestyrelsen udpege nye medlemmer frem til førstkommende Årsmøde i samarbejde med det pågældende organ.*

*Spørgsmål/kommentarer fra salen:*

*Morten Størup - ODK*

*Jeg støtter forslaget, men har følgende spørgsmål til bestyrelsen. Når der kommer et nyt medlem ind, har man så det formelle mandat, hvis man bliver udpeget, eller er det først når man er valgt på det efterfølgende årsmøde, at man har det fulde mandat.*

*Anders Jakobsen*

*Det er et godt spørgsmål. Vi mener, at man er fuldgældigt medlem frem til næste årsmøde, hvor man så kan opstille og blive valgt. Man får det fulde mandat, når man bliver udpeget af bestyrelsen, og det organ man*



Dato: 15. november 2025

## GymDanmarks Årsmøde 2025

stiller op til frem til næste årsmøde.

Dirigenten oplyser, at der skal 2/3 stemmer til at ændre en vedtægt i GymDanmark.

Forslag om Dato for opstilling og afholdelse af Årsmødet:

Stemmer imod forslaget: 0

Stemmer blankt: 0

Stemmer for forslaget: 62

Der stemmes derefter om Forslag om, at der ikke kan opstilles fra 15. Oktober og frem til årsmødet, og for at der derefter kan udpeges.

Stemmer, imod forslaget: 0

Stemmer blankt: 0

Stemmer for forslaget: 62

Begge Forslag er dermed enstemmigt vedtaget af repræsentantskabet (med mere end 2/3 stemmer).

### **Mødet suspenderes**

### **Årets forening 2025**

Bestyrelsesmedlem Mette Schmidt Rasmussen uddeler prisen som Årets Forening 2025.

Følgende tre foreninger er nomineret til prisen:

Høng Gymnastikforening

Roskilde Gymnastikforening

GIF Gymnastik Gladsaxe

Vinderen af hæderen Årets Forening 2025 er:

Roskilde Gymnastikforening

### **Idrætsgymnastikprisen**

Uddeles ikke på Årsmødet i 2025


### **Svend Hansens TeamGym Pokal**

Tildeles Gladsaxe GF som bedst placerede seniorhold til NM.

### **Trampolinprisen**

Tildeles Bo Zierau i 2025





Dato: 15. november 2025

## GymDanmarks Årsmøde 2025

### **Årets Træner**

*En ny pris der uddeles første gang i 2025*

*Tildeles Mike Skovgaard Witte, Gymnastikforeningen Præstø Fjord, i 2025*

### **Mødet genoptages**

## **8. Valg til Bestyrelse**

### **9.b - Næstformand**

*Der er i ulige år valg til næstformandsposten.*

*Christina Busk genopstiller til posten og er eneste kandidat til posten, og dermed er hun valgt.*

### **9.d – Bestyrelsesmedlemmer:**

*I ulige år skal der vælges tre bestyrelsesmedlemmer for en to-årig periode.*

*Lars Rasmussen, Trine Frederiksen og Lotte Kok genopstiller alle. Da der ikke er indkommet andre kandidaturer, er de dermed valgt til posterne.*

## **9. Valg af Ordensudvalget**

### **10.b - To medlemmer Ordensudvalget (ulige år)**

*Der er to pladser til en periode på to år på valg i Ordensudvalget.*

*Udvalget konstituerer sig selv efter Årsmødet.*

*Nicolai Vangkilde Terp og Bent Busk er eneste opstillede og er dermed valgt til posterne.*

### **10.C - To suppleanter til Ordensudvalget:**

*Der er to poster som suppleant i Ordensudvalget for en periode på et år.*

*Der er ingen kandidater til de to poster. Derfor vil de to poster være vakante frem til næste Årsmøde.*

*Ditte Okholm-Naut, Direktør i GymDanmark, orienterer om, at en organisation på GymDanmarks størrelse har brug for et stærkt ordensudvalg. I dette udvalg er man valgt af repræsentantskabet til at tolke forbundets*



Dato: 15. november 2025

## **GymDanmarks Årsmøde 2025**

love, og man kan derfor ikke deltage ad Hoc, som man kan i andre udvalg i organisationen. Der har ikke været sager de sidste år, så man bliver ikke overbelastet ved en post. Så en opfordring til alle om at afsøge, om man kunne anbefale nogen, der har juridisk kompetence. Kristine Wagner har meddelt at hun fratræder, da hun har børn, der er meget engageret i Basket, og hun vil bruge sine kræfter der fremadrettet.

### **10. Valg til Komité for Opvisningsgymnastik**

#### **11.a - Formand for komiteen for Opvisningsgymnastik (lige år)**

*Kim Jørgensen er eneste opstillede, og han er dermed valgt til posten for et år.*

#### **11.b - Komité-medlemmer**

*Der er fire pladser for to år og to pladser for ét år.*

*Der er ingen kandidater til posterne, der dermed vil være vakante.*

### **11. Valg af Disciplinkomitéformænd**

#### **12.a - Formand for Komité for Idrætsgymnastik**

*Vælges ikke i ulige år.*

#### **12.b - Formand for Komité for Rytmask Gymnastik**

*Vælges ikke i ulige år.*

#### **12.c - Formand for Komité for Sports Acrobatik**

*Vælges ikke i ulige år.*

#### **12.d - Formand for Komité for TeamGym**

*Frank Bøgelund Jensen er eneste opstillede kandidat til posten og er dermed valgt*

#### **12.e - Formand for Komité for Trampolin**

*Line Bangsgaard er eneste opstillede kandidat til posten og er dermed valgt*

#### **12.f - Formand for Komité for Rope Skipping**

*Ulla Christensen er eneste opstillede kandidat til posten og er dermed valgt.*

#### **12.g - Formand for Komité for Tumbling**



*Jakob Rasmussen er eneste opstillede kandidat til posten og er dermed valgt.*

## **Valg af Disciplinkomiteemedlemmer**

### **13.a - Komité for Idrætsgymnastik**

*Jørgen Beck-Bang, Kristel Roed og Karen Marie Holst opstiller og er dermed alle valgt.*

### **13.b - Komité for Rytmask Gymnastik**

*Der er modtaget kandidaturer fra Helle Jensen, Beth Thygesen og Sheila Jakobsen. De er alle tre valgt.*

### **13.c - Komité for Sports Acrobatik**

*Karoline Biehe og Karina Visholm Andersen har indsendt kandidaturer og er dermed valgt.*

### **13.d - Komité for TeamGym**

*Mette Baunsgaard og Lasse Sunesen har indsendt kandidaturer og er dermed valgt.*

### **13.e - Komité for Trampolin**

*Marianne Knudsgaard og Allan Laursen har indsendt kandidatur og er dermed valgt.*

### **13.f - Komité for Rope Skipping**

*Monika Dahl Eriksen og Nanna Reidun Christiansen har indsendt kandidaturer og er dermed valgt.*

### **13.g - Komité for Tumbling**

*Marie Ingeborg Fynbo, Ralph Enghoff Jensen og Thomas Juul Hansen har indsendt kandidaturer og er dermed valgt.*

## **12. Eventuelt**

*Bent Busk – VGF vestjysk gymnastikforening*

*Som forening har man været vært ved en Sports Acro konkurrence i april 2025. Alle frister har været overholdt fra foreningens side. Men afregningen fra komiteen og GymDanmark kommer først på plads i august 2025. Det er meget sent. Foreningen var overrasket over at entreindtægten skulle deles mellem forening og GymDanmark.*

*I foreningen gives der hånd og hilse, når man mødes. Men det gør man tilsyneladende ikke i komiteen.*

Dato: 15. november 2025

## GymDanmarks Årsmøde 2025

VGF ønsker ikke at holde flere stævner på denne måde fremadrettet.

Anders Jakobsen

Tak for input. Der er vist noget her, vi skal gøre bedre fremadrettet. Det tager vi med videre.

Line Bangsgaard – Formand komite for Trampolin

Vi oplever, at det er trægt, når der skal benyttes samarbejdsleverandør ang. beklædning, og kunne godt tænke sig at der kunne indkøbes tøj hos andre leverandører, når der ikke kan leveres til den aftalte tid.

Anders Jakobsen

Tak til Line. Der er ingen tvivl om, at vi har gode og stærke samarbejdspartnere, men at der sker fejl fra tid til anden. Det er vi meget opmærksomme på. Aftalerne er kun gode, når de virker for begge parter.

Anders Jakobsen

Det er tid til at afrunde årsmødet.

Tak til alle, der har valgt at deltage og tak for de input og den dialog, der har været.

Tak til alle for indsatsen i det forgangne år.

Herefter uddeles yderligere to hædersbevisninger af Anders Jacobsen, Formand:

Ærestegn til Lykke Moesgaard

Nachtegall medaljen til Ralf Petersen

Tillykke med kåringerne til Årets Forening og Årets Træner.

Tak til Willy for at lede os sikkert gennem dagen.

### Årsmøde afsluttes

Willy Rasmussen afslutter Årsmødet og annoncerer, at næste Årsmøde finder sted lørdag den 7. november 2026, i Idrættens Hus i Brøndby.

Årsmødet afsluttes.

Willy Rasmussen 27/11 - 25

Dirigent Willy Rasmussen, dato